
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.01.2019 с. Тюхтет          № 23-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

29.03.2013 № 99-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

оказываемых органами местного самоуправления по принципу «одного окна» в 

Тюхтетском районе» 

 

Руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 29.03.2013 № 99-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

оказываемых органами местного самоуправления по принципу «одного окна» в 

Тюхтетском районе» (далее – Перечень) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 таблицы Перечня слова «, капитальный ремонт» исключить; 

1.2. таблицу Перечня дополнить пунктами 13-27 следующего содержания: 

« 13 Зачисление в муниципальные общеобразовательные учреждения, 

расположенные на территории муниципального образования 

Тюхтетский район 

 

 14 Предоставление информации об образовательных программах и 

учебных планах, рабочих программах учебных курсов, 

предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 

графиках образовательных учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования Тюхтетский район 

 

 15 Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях, расположенных на территории муниципального 

образования Тюхтетского района 

 

 16 Прием заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, на 

территории муниципального образования Тюхтетский район 

 

 17 Предоставление информации о порядке предоставления 

жилищно-коммунальных услуг населению на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

 

 18 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 

территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

 



 2 

 19 Заключение, изменение с гражданами договоров социального 

найма  жилых помещений на территории Тюхтетского 

сельсовета Тюхтетского района 

 

 20 Предоставление информации гражданам об очередности 

предоставления жилых помещений на условиях социального 

найма на территории Тюхтетского сельсовета Тюхтетского 

района 

 

 21 Признание семьи или одиноко проживающего гражданина 

малоимущими в целях постановки на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях и предоставления по 

договорам социального найма жилого помещения на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района, и/или 

освобождения от внесения платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) муниципального жилищного 

фонда, занимаемыми по договору социального найма 

 

 22 Предоставление разрешения (ордера) на осуществление 

земляных работ на территории Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района 

 

 23 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства на территории Тюхтетского района 

 

 24 Присвоение адресов объектам недвижимости на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

 

 25 Выдача документов (выписки из домовой книги, выписи из 

похозяйственной книги) на территории Тюхтетского сельсовета 

Тюхтетского района 

 

 26 Рассмотрение заявлений (на вселение членов семьи нанимателя в 

жилое помещение, на вселение временных жильцов в жилое 

помещение), предоставление согласия на передачу части 

занимаемого жилого помещения или всего жилого помещения, 

предоставленных по договору социального найма на территории 

Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района 

 

 27 Выдача разрешения на право организации розничного рынка на 

территории Тюхтетского района 

1». 

 

2. Постановление опубликовать в районной газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                 Г.П. Дзалба 
 


